

यस विभागबाट मिति २०८१/०६/०२ देखि १० गते विभाग तथा मातहतका कार्यालयहरूबाट चाडपर्व लक्षित खाद्य पदार्थहरूको नियमित एवं संयुक्त निरीक्षण तथा अनुगमनका लागि निरीक्षण अनुगमन टोलीहरू खटाई खाद्य स्वच्छता तथा गुणस्तर ऐन, २०८१ बमोजिम तपसिलका खाद्य उद्योग एवं व्यवसायहरूको निरीक्षण अनुगमन तथा कारबाही गरिएको व्यहोरा सर्वसाधारण सबैको जानकारीका अनुरोध छ।

खाद्य प्रविधि तथा गुण नियन्त्रण विभाग र खाद्य प्रविधि तथा गुण नियन्त्रण डिभिजन कार्यालय

क्र.स	मिति	उद्योग/व्यवसायको नाम, ठेगाना	देखिएको कैफियत /अन्य विवरण	कारबाही/निर्देशन
१.	२०८१/०६/०२	न्यू मध्यपुर फास्ट फुड.,वडा नं-६, पुरानो थिमी	रेस्टुरेन्ट सानो भएको र धेरै मात्रामा मःम भण्डारण नभएको, करिब ३-४प्लेट मःम दिप फ्रिजमा सहि तरिकाले भण्डारण गरेको, मःमको किमा करिब २ केजी सामान्य अवस्थामा तयारी अवस्थामा रहेको, मःम खुल्ला ठाउँमा बनाउने गरेको, मःम तार्ने तेलको TPM Value २१ पाइएको र उजुरीमा भने बमोजिमको भौतिक अवस्था र sensory परिक्षण गर्दा नराम्रो नपाइएको	रेस्टुरेन्ट पुरानो भएकाले सरसफाईमा विशेष ध्यान दिन, खाद्य स्वच्छतालाई विशेष ध्यान दिन, steam खुल्ला ठाउमा नगर्न निर्देशन दिइएको र TPM Value २१ पाइएको तेल नष्ट गरेको
२.	२०८१/०६/०२	दाउरा थकाली प्रा.लि.,वडा नं-३२, पुरानो सिनामंगल	किचेनको सरसफाई सन्तोषजनक नरहेको, तेलको TPM Value २६ पाइएको,खाद्य रंगको अव्यवस्थित प्रयोग तथा विना लेबलका खाद्य पदार्थको प्रयोग हुने गरेको, कोल्ड स्टोरको सरसफाई सामान्य रहेको	उपोभ्य मिति समाप्त भएका ३ थान ६०० ग्राम चाउमिन, २ प्याकेट १०० ग्रामको खाद्य रंग र TPM Value २६ पाइएको तेल नष्ट गरेको, एउटी तेल बारम्बार नतार्न, फोहोर्दानी सफा तथा छोपेर राख्न, expiry Zone बनाउन, fifo लागु गर्न खाद्य स्वच्छता कायम राख्न दिएको निर्देशन पालना गरि ५ दिन भित्र विभागमा उपस्थित हुन निर्देशन दिएको
३	२०८१/०६/०२	रांयफोर्ट फर्मा, का.म.न.पा.-		Dietary.dftqc.gov.np मा all product मा देखिएका आहारपूरक सप्लिमेन्ट मात्र विक्री गर्ने

		१८(ऋषिकेश शाह , टाधी-९ धनुषा)		व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्रमा आहारपुरक खाद्य पदार्थ थप्ने
४	२०८१/०६/ ०२	बोनस ट्रेडिंग प्रा.लि., का.म.न.पा.- १८(मानिस कुमार महतो)		अनुगमन टोलीले अनुगमन गर्दा निम्न आहारपुरक खाद्य पदार्थ product registration बमोजिम फरक देखिएकाले थप अनुसन्धान गर्नुपर्ने देखिएकाले गोदाममा भएका स्टक विक्री वितरण नगरिकन राख्न र साथै यी खाद्य वस्तु कहाँ कहाँ विक्री वितरण भएको छ यथाशिघ्र recall गरि ५ दिनभित्र विभागमा परिमाण एकिन गरि लिखित जानकारी गरौं निर्देशन दिएको । विभागमा जानकारी गराउदा खरिद गरेको बिल समेत पेश गर्न निर्देशन दिएको ।
५	२०८१/०६/ ०४	हरमन हेल्मर बेकरी, ललितपुर-३, झम्सिखेल	अनुज्ञापत्र नलिएका खाद्य पदार्थ विक्रिवितरण गरेको, लेबल विवरण अपूर्ण रहेको र सरसफाईमा कमि रहेको ।	कैफियतमा भएका विवरण सुधार गरि ५ दिनभित्र कार्यालयमा उपस्थित हुन निर्देशन दिएको ।
६	२०८१/०६/ ०४	अर्जुन डेरी प्रा.लि., का.म.पा.-११, एकता मार्ग, नयाँ बानेश्वर	मिति २०८१/०५/२७ गते लेबल विवरण उल्लेख नगरेको बटर १५ केजी ब्लक १६ वटा, एकै ठाउमा फ्रिजरमा राखिएको १ केजीको प्याकमा १० प्याकेट बटर, दुसी लागेको २५ केजी चिज, Rancid Off Flavour भएको घ्यू १ केजीको डब्बा ३० वटा, १/२ केजीको डब्बा २८ वटा	मिति २०८१/०५/२७ गते सिलबन्दी गरिएका दुसी लागेको बटर, घ्यू र चिज नष्ट गरिएको ।
७	२०८१/०६/ ०६	जय अम्बे स्विट्स एण्ड फास्ट फुड, टोखा -९, काठमाडौं	सरसफाई सन्तोषजनक नरहेको, फ्रिजमा अव्यवस्थित रूपमा खाद्य पदार्थ भण्डारण गरेको, खाद्य रङ्गको जथाभावी प्रयोग गरेको र झिंगा	निरिक्षणमा देखिएका कमीकम्जोरी सुधार गरि ५ दिनभित्र कार्यालयमा उपस्थित हुन निर्देशन दिएको ।

			तथा अन्य किराको उचित व्यवस्थापन नगरेको पाइएको ।	
८	२०८१/०६/०६	सूर्यदेव मिठाई प्रडक्ट्स प्रा.लि., का.म.न.पा-१६, सोहखुट्टे	किचेनको सरसफाई सामान्य रहेको, लेबल विवरण उल्लेख नगरेका आलु चिप्स, निम्की आदि भेटिएको, अखाद्य रङ्ग प्रयोग गरि पूजाको लागि बनाइएको २ केजी पुरी पाइएको ।	निरिक्षणमा देखिएका कमीकम्जोरी सुधार गर्न निर्देशन दिइएको र अखाद्य रङ्ग प्रयोग गरि बनाइएको २ केजी पुरी नष्ट गरिएको ।
९	२०८१/०६/०६	लाखा छैं, का.म.न.पा-१६, सोहखुट्टे	भण्डारण कक्ष तथा प्रशोधन कक्ष फोहोर रहेको, कामदारको सरसफाई सन्तोषजनक नरहेको, मापन नगरी कृतिम रङ्गको प्रयोग गर्ने गरेको र शौचालय फोहोर तथा दुर्गन्धित रहेको ।	निरिक्षणमा देखिएका कमीकम्जोरी सुधार गरि संचालन गर्न र प्रमाण सहित सोको लिखित जानकारी विभागमा गराउन निर्देशन दिएको ।
१०	२०८१/०६/०६	रोजवेरी मसला उद्योग प्रा.लि., महालक्ष्मी-४, ललितपुर	भण्डारण कक्ष तथा प्रशोधन कक्ष फोहोर रहेको, भण्डारण गर्दा प्यालेटको प्रयोग नगरेको, खाद्य अनुज्ञापत्र नलिई उत्पादन तथा विक्री वितरण गरेको, प्याकिङ्ग तथा सिलिङ्ग कक्ष व्यवस्थित नरहेको ।	खाद्य अनुज्ञापत्र नलिई उत्पादन तथा विक्री वितरण नगर्न, भण्डारणमा प्यालेटको प्रयोग गर्न, सरसफाई नियमित गरि अभिलेख राख्न, मसिजन्य पदार्थको भण्डारण खाद्य पदार्थको सम्पर्कमा नआउने गरि गर्न र प्याकिङ्ग र सिलिङ्ग कक्ष व्यवस्थित गर्न निर्देशन दिएको ।
११	२०८१/०६/०६	कंकाली मार्ट, महालक्ष्मी-४, ललितपुर	खाद्य अनुज्ञापत्र लिएका खाद्य पदार्थ खरिद विक्री गर्ने गरेको, Expire सामान अलगगै राखेको भएपनि केहि Expire सामान विक्री कक्षमा रहेको, शाकाहारी र मांसाहारी खाद्य पदार्थ एकै ठाउँमा भण्डारण गर्ने गरेको ।	Expire Zone को व्यवस्था गर्न, शाकाहारी र मांसाहारी खाद्य पदार्थ एकै ठाउँमा भण्डारण नगर्न, खाद्य अनुमतिपत्र प्राप्त खाद्य उद्योगबाट मात्र खाद्य पदार्थ खरिद विक्री गर्न निर्देशन दिएको । साथै उपोभोग्य मिति समाप्त भएको २ प्याकेट बटर बिस्कुट नष्ट गरेको र मकैको पिठोको नमुना संकलन गरिएको ।

१२	२०८१/०६/ ०६	नितिस स्विट्स, काठमाडौं-२६,	किचेनको सरसफाई सन्तोषजनक रहेको र तयार गरेको खाद्य पदार्थमा लेबल नरहेको पाइएको ।	तयार गरेको खाद्य पदार्थ भण्डारण गर्दा लेबल स्टिकर राख्न, कच्चा पदार्थको रूपमा प्रयोग गरिने खाद्य पदार्थको गुणस्तर र कृतिम रङ्गको प्रयोग गर्दा मात्रामा विशेष ध्यान दिन निर्देशन दिएको ।
१३	२०८१/०६/ ०७	गौतम स्विट्स, काठमाडौं-२५, न्युरोड	पसलको अवस्था सामान्य रहेको ।	व्यक्तिगत सरसफाईमा ध्यान दिन, तेलको बारम्बार प्रयोग नगर्न र उचित तवरले कृतिम रङ्गको प्रयोग गर्न निर्देशन दिएको ।
१४	२०८१/०६/ ०७	स्वस्तिक स्विट्स एण्ड स्नाक्स प्रा.लि.,काठमाडौं-२४, इन्द्रचोक	सरसफाई सन्तोषजनक नरहेको, Pest Controlको पर्याप्त व्यवस्था नभएको ।	Pest Controlको पर्याप्त व्यवस्था गर्न, सरसफाईमा ध्यान दिन, र उचित तवरले कृतिम रङ्गको प्रयोग गर्न निर्देशन दिएको ।
१५	२०८१/०६/ ०७	कर्नर ताजा गुदपाक भण्डार, काठमाडौं- २२, न्युरोड	पसलको अवस्था सामान्य रहेको । Pest Control को पर्याप्त व्यवस्था नभएको ।	Pest Controlको पर्याप्त व्यवस्था गर्न निर्देशन दिएको ।
१६	२०८१/०६/ ०७	प्रशंसा कलेक्शन एण्ड रिफाईन प्रसोधन केन्द्र, गोदावरी न.पा.- ११, ललितपुर	वनस्पति घ्युलाई खिया लागेको ड्रममा तताएर जुजुघ्यू शुद्ध घ्यूको नाममा १/२ लि.,को ७२ डब्बा नक्कली घ्यू, १५० ग्रामको १०० डब्बा नक्कली घ्यू शिलबन्दी गरिएको खाद्य पदार्थ निरीक्षण अनुगमन गरिएको ।	शिलबन्दी गरिएका नक्कली घ्यू स्थानीय प्रतिनिधिको रहोवरमा नष्ट गरिएको ।
१७	२०८१/०६/ ०७	मेहता स्टोर, मध्यपुर ठिमी न.पा.,३-भक्तपुर	Expire खाद्य पदार्थ अव्यवस्थित रूपमा भण्डारण गरिएको , खाद्यान्न भण्डारण गर्दा pallet को प्रयोग नभएको ।	Expire Zone लाई थप व्यवस्थित गर्न, खाद्यान्न भण्डारण गर्दा pallet को प्रयोग गर्न निर्देशन दिएको ।
१८	२०८१/०६/ ०७	श्री शुभ लक्ष्मी जनरल स्टोर, मध्यपुर ठिमी न.पा., ५-भक्तपुर	मूल्यसूची व्यवस्थित नभएको र कागजातहरु चुस्त दुरुस्त नरहेको ।	मूल्यसूचीलाई थप व्यवस्थित गर्न र कागजातहरु चुस्त दुरुस्त राख्न निर्देशन दिएको ।
१९	२०८१/०६/ ०८	सिम्रिक ट्रिस्ट्रीव्यूसन प्रा.लि., चन्द्रागिरी	उपभोग्य मिति समाप्त भएका खाद्य पदार्थ तथा नभएका खाद्य पदार्थ अव्यवस्थित रूपमा राखिएको,	उपभोग्य मिति समाप्त भएका खाद्य पदार्थ छुट्टै राखी विक्री वितरण नगर्न र निरीक्षणमा देखिएका कमी

		न.पा.-१२, बल्खु, गुर्जुधारा	सरसफाई सन्तोषजनक नरहेको र ३६९५ कार्टन स्नाक्स (करिब १२५०० केजी) Not for Sale भनि राखिएको पाइएको ।	कमजोरी सुधार गर्न निर्देशन दिएको ।
२०	२०८१/०६/०८	सुजल डेरी प्रा.लि., चन्द्रागिरी न.पा.-३, थानकोट	दुध प्याकिङ्ग मेसिनको UV light बिग्निएको र भुइँका टाएल्स फुटेको पाइएको ।	UV light र भुइँका टाएल्स मर्मत गर्न र सरसफाई नियमित गर्न निर्देशन दिएको।
२१	२०८१/०६/०८	अचानो लाउन्ज एण्ड बार,का.म.न.पा-१३, बाफल	सरसफाई कमजोर रहेको, फ्रिज अव्यवस्थित तथा फोहोरदानी खुल्लै रहेको, स्टोरमा खाद्य पदार्थ लेबल नराखी अखाद्य पदार्थसंगै भण्डारण गरेको पाइएको ।	सरसफाईमा विशेष ध्यान दिन, फ्रिज व्यवस्थित गर्न, फोहोरदानी छोपेर राख्न र खाद्य पदार्थ लेबल लगाई छुट्टै भण्डारण गर्न निर्देशन दिएको ।
२२	२०८१/०६/०८	शिवशंकर स्विट्स एण्ड चाट, काठमाडौँ-२२, न्युरोड	पकिसकेका खाद्य वस्तु नछोपी राखेको, मसिजन्य कागजको प्रयोग भएको, सरसफाई कमजोर रहेको, Pest Control को पर्याप्त व्यवस्था नभएको र लेबल विवरण नभएका खाद्य पदार्थ पाइएको ।	निरिक्षणमा देखिएका कमी कमजोरी सुधार गरि ५ दिन भित्र उपस्थित हुन निर्देशन दिएको ।
२३	२०८१/०६/०८	सुशिला ट्रेडर्स, काठमाडौँ-२२, न्युरोड	अनुमतिपत्र नलिएका र पूर्ण लेबल विवरण नभएका खाद्य पदार्थ विक्री वितरण गर्ने गरेको ।	अनुमतिपत्र लिएका र पूर्ण लेबल विवरण भएका खाद्य पदार्थ विक्री वितरण गर्न निर्देशन दिएको ।
२४	२०८१/०६/०८	माँ काली ट्रेड, मक्खन गल्ली, न्युरोड	अनुमतिपत्र नलिएका र पूर्ण लेबल विवरण नभएका खाद्य पदार्थ विक्री वितरण गर्ने गरेको ।	अनुमतिपत्र लिएका र पूर्ण लेबल विवरण भएका खाद्य पदार्थ विक्री वितरण गर्न निर्देशन दिएको ।
२५	२०८१/०६/०८	श्री विक्री स्टोर्स,क.म.न.पा.-२४, मक्खन	अनुमतिपत्र नलिएका र पूर्ण लेबल विवरण नभएका खाद्य पदार्थ विक्री वितरण गर्ने गरेको ।	अनुमतिपत्र लिएका र पूर्ण लेबल विवरण भएका खाद्य पदार्थ विक्री वितरण गर्न निर्देशन दिएको ।
२६	२०८१/०६/०८	न्यू म्याक्स स्टोर, सुर्यविनायक-८, भक्तपुर	उपभोग्य मिति समाप्त भएका खाद्य पदार्थ अव्यवस्थित रूपमा राखिएको ।	उपभोग्य मिति समाप्त भएका खाद्य पदार्थ व्यवस्थित रूपमा राख्न निर्देशन दिएको ।
२७	२०८१/०६/०८	मैनाली तरकारी पसल, सुर्यविनायक-५, भक्तपुर	व्यवसायसंग सम्बन्धित पूर्ण कागजात नरहेको ।	व्यवसायसंग सम्बन्धित कागजात चुस्त दुरुस्त राख्न र मुल्यसुचीथप व्यवस्थित गर्न निर्देशन दिएको ।

२७	२०८१/०६/ ०८	शिव मिष्ठान भण्डार, सल्लाघारी, भक्तपुर	सरसफाई सन्तोषजनक नरहेको ।	सरसफाईमा ध्यान दिन निर्देशन दिएको ।
२९	२०८१/०६/ ०८	दुवाकोट खाद्य स्टोर, चाँगुनारायण .न.पा-२, भक्तपुर	सरसफाई सन्तोषजनक नरहेको र उपभोग्य मिति समाप्त भएका खाद्य पदार्थ अव्यवस्थित रूपमा राखिएको ।	सरसफाईमा ध्यान दिन र उपभोग्य मिति समाप्त भएका खाद्य पदार्थ व्यवस्थित रूपमा राख्न निर्देशन दिएको ।
३०	२०८१/०६/ ०८	बालाकोटि ग्रोसरी स्टोर, चाँगुनारायण .न.पा-१, भक्तपुर	सरसफाई सन्तोषजनक नरहेको	सरसफाईमा ध्यान दिन निर्देशन दिएको ।
३१	२०८१/०६/ ०८	नेपाल डेरी प्रा.लि., धापाखेल, ललितपुर	Cold Room अव्यवस्थित रहेको, उपभोग्य मिति समाप्त भएका खाद्य पदार्थ र नभएका खाद्य पदार्थसंगै राखेको, Cold Roomमा उपभोग्य मिति समाप्त भएका १ केजीको ४५ पिस खुवा भेटिएको ।	उपभोग्य मिति समाप्त भएका १ केजीको ४५ पिस खुवा नष्ट गरिएको र निरीक्षणका क्रममा देखिएका कमजोरी सुधार गर्न निर्देशन दिएको । साथै उद्योगबाट प्रशोधित दुध तथा दहीको नमुना संकलन गरिएको ।
३२	२०८१/०६/ ०८	मोडर्न फुड्स, धापाखेल, ललितपुर	सरसफाई सन्तोषजनक नरहेको, स्टोरमा Pest Control को पर्याप्त व्यवस्था नभएको, कुकिज तथा Dog Foodको अनुमतिपत्र नलिइ उत्पादन गरि विक्री वितरण गर्ने गरेको भेटिएको ।	अनुमतिपत्र नलिइ उत्पादन गरि विक्री वितरण नगर्न निर्देशन दिइएको र उद्योगबाट कोकोनट कुकिज र Dog Foodको नमुना संकलन गरिएको ।
३३	२०८१/०६/ ०८	संयुक्त डेरी एण्ड फुड्स प्रा.लि., पाटन औद्योगिक क्षेत्र -१५, ललितपुर	Cold Roomमा लेबल विवरण उल्लेख नभएका खुवा पाइएको ।	खुवामा लेबल उल्लेख गरि राख्न निर्देशन दिइएको र उद्योगबाट प्रशोधित दुध तथा दहीको नमुना संकलन गरिएको ।
३४	२०८१/०६/ ०८	नवप्रभात डेरी प्रा.लि., ललितपुर म.न.पा-११	सरसफाई तथा मर्मतको अभिलेख व्यवस्थित रूपमा नराखेको ।	अभिलेख व्यवस्थित रूपमा राख्न निर्देशन दिइएको र उद्योगबाट प्रशोधित दुध तथा दहीको नमुना संकलन गरिएको ।
३५	२०८१/०६/ ०८	काठमाडौं डेरी प्रा.लि., हरिसिद्धि -१८, ललितपुर	Cold Roomमा दुग्ध पदार्थ अव्यवस्थित रूपमा राखेको पाइएको ।	व्यवस्थित तवरले दुग्ध पदार्थ Cold Roomमा भण्डारण गर्न निर्देशन दिइएको र उद्योगबाट दहीको नमुना संकलन गरिएको ।

३६	२०८१/०६/ ०८	खजुरिको नेपाल प्रा.लि., गोदावरी न.पा.-१०, ललितपुर	प्रशोधन कक्षमा पोलिथिनको प्याकेटको पानी हातधुने बेसिनमा राखेर प्रयोग गर्ने गरेको पाइएको, कच्चा पदार्थ भण्डारण कक्षमा प्रिमिक्स भनि बनाइएको लेबल विवरण नभएको ५०० ग्रा. र २७०० ग्रा. को प्लास्टिक पाउचमा पाइएको र सम्मिश्रण लेबलमा सहि तरिकाले उल्लेख नगरिएको पाइएको ।	आफ्नो उत्पादनहरूको लेबलमा सम्मिश्रण सहि तरिकाले उल्लेख गरेर मात्र विक्री वितरण गर्न निर्देशन दिइएको र निरीक्षणका क्रममा देखिएका कमी कमजोरीबारे बुझनुपर्ने भएकाले संचालक स्वयम् ७ दिन भित्र विभागमा उपस्थित हुन निर्देशन दिइएको ।
३७	२०८१/०६/ ०९	फेमस म:म एण्ड स्टिक हाउस	लेबल नभएको ससेज विक्री वितरण गर्ने गरेको र सरसफाईमा कमजोरी देखिएको ।	कुचिएको प्रशोधित पानीको जार ४ थान र लेबल नभएका र अनुमतिपत्र नलिएका ४ केजी ससेज नष्ट गरिएको, सरसफाई कायम गर्न निर्देशन दिनुका साथै निरीक्षणका क्रममा देखिएका कमजोरी सुधार गरि ५ दिनभित्र विभागमा उपस्थित हुन निर्देशन दिएको ।
३८	२०८१/०६/ ०९	क्वालिटी फुड क्याफे, का.म.न.पा.-२२, न्युरोड	जथाभावी खाद्य रङ्गको प्रयोग गर्ने गरेको र सरसफाई सन्तोषजनक नरहेको पाइएको ।	मापदण्डभन्दा बढी खाद्य रङ्ग मिसाएको बिरयानी मसला करिब ५ केजी नष्ट गरिएको । सरसफाई कायम गर्न, भण्डारण कक्ष व्यवस्थित गर्न र Food grade को गुलाब जल प्रयोग गर्न निर्देशन दिएको ।
३९	२०८१/०६/ ०९	न्यू प्लेजर क्याफे एण्ड रेस्टुरेन्ट, का.म.न.पा.-२२, न्युरोड	सरसफाईमा कमजोरी रहेको र फ्रिज अव्यवस्थित रहेको पाइएको ।	सरसफाईमा विशेष ध्यान दिन, कुच्चीएको जार प्रयोग नगर्न र खाद्य स्वच्छताका ५ मूलमन्त्र पालना गर्न निर्देशन दिएको ।
४०	२०८१/०६/ ०९	पचली भैरव पानी प्रशोधन उद्योग, ललितपुर -२३, धापाखेल	बोटलमा उत्पादन मिति र ब्याच नं नदेखिएको, पानीको गुणस्तर परिक्षण प्रतिवेदन नपाइएको, उद्योग परिसरमा अनुमतिपत्र नराखिएको,	खाद्य स्वच्छता तथा गुणस्तर ऐन २०८१ बमोजिम १ लिटर पानीको नमुना संकलन गरिएको र उपोभोक्ता संरक्षण ऐन २०७५

			प्रशोधित पिउने पानी उत्पादन मापदण्ड २०७४ बमोजिमका अभिलेख नपाइएको र फोहोर पानी बग्ने ढल अव्यवस्थित र खुल्ला रहेको ।	बमोजिम उत्पादन रोक्का गरि प्रशोधित पानी भर्ने ठाउँमा शिलबन्दी गरिएको ।
४१	२०८१/०६/०९	लक्ष्य हस्पिटालिटी प्रा.लि.,सानेपा	उपोभोग मिति समाप्त भएका ६०० ग्रामको १ थान चाउमिन, २ थान ५०० ग्रा.को मसला, १ थान १ केजीको चिली हट सस भेटिएको । यस्तै फ्रिजको अव्यवस्थित प्रयोग भएको, फोहोरदानी खुल्ला रहेको र अनुमतिपत्र नलिएका खाद्य पदार्थको प्रयोग भएको पाइएको ।	उपोभोग मिति समाप्त भएका ६०० ग्रामको १ थान चाउमिन, २ थान ५०० ग्रा.को मसला, १ थान १ केजीको चिली हट सस नष्ट गरिएको र फ्रिजमा व्यवस्थित प्रकारले खाद्य पदार्थ भण्डारण गर्न र अनुमतिपत्र नलिएका खाद्य पदार्थको प्रयोग नगर्न निर्देशन दिएको ।
४२	२०८१/०६/०९	स्वस्तिका मार्केटिङ प्रा.लि., काठमाडौँ-१४, कुलेश्वर	Pest Control को उचित व्यवस्था नभएको ।	Pest Control को उचित व्यवस्था गर्न, खाद्य पदार्थको भण्डारण अखाद्य पदार्थसंगै नगर्न र उपोभोग्य मिति समाप्त भएका खाद्य पदार्थ फर्काउने व्यवस्था गर्न निर्देशन दिएको ।
४३	२०८१/०६/०९	गुन्जेश्वरी ट्रेड लिंक प्रा.लि., काठमाडौँ-१४, कुलेश्वर	Pest Control को उचित व्यवस्था नभएको, मैदा तथा अन्य खाद्य पदार्थ भुइँमा भण्डारण गरिएको र केहि खाद्य पदार्थ अखाद्य पदार्थसंगै भण्डारण गरिएको ।	Pest Control को उचित व्यवस्था गर्न, खाद्य पदार्थको भण्डारणमा pallet को प्रयोग गर्न र खाद्य पदार्थ अखाद्य पदार्थसंगै भण्डारण नगर्न निर्देशन दिएको ।
४४	२०८१/०६/०९	आर.आइ प्याकेजिङ उद्योग, काठमाडौँ-१४, कुलेश्वर	भुइँमा प्याकेजिङ गर्ने गरेको, सरसफाई सन्तोषजनक नरहेको, कच्चापदार्थ सिधै भुइँमा भण्डारण गर्ने गरेको र Pest Controlको उचित व्यवस्था नभएको ।	निरीक्षणका क्रममा देखिएका कमी कमजोरी सुधार गरि ५ दिन भित्र प्रमाण सहित विभागमा उपस्थित हुनु निर्देशन दिएको ।
४५	२०८१/०६/०९	सनराइज वेभरेज प्रा. लि., धापासी- ६, काठमाडौँ	अनुज्ञापत्र नवीकरण नभएको तथा अकै नामको कम्पनीको जारमा पानी फिलिङ गरी विक्री गरेको पाइएको ।	प्रशोधन कक्ष सिल गरिएको र अनुमतिपत्र नवीकरण गर्न निर्देशन दिइएको ।

४६	२०८१/०६/ १०	एरपोर्ट बर्गर हाउस एण्ड थकाली किचेन प्रा.लि., एरपोर्ट, काठमाडौं	फोहोरदानी खुल्ला रहेको, फ्रिजमा पाकेको र काचो खाद्य पदार्थ एकै ठाउँमा लेबल नलगाई भण्डारण गरेको, तार्नका लागि राखेको करिब २५ लि., तेलको TPM Value 33 आएको, खाद्य रङ्गको मापदण्ड अनुरूप प्रयोग नगरेको र Pest Control को उचित व्यवस्था नभएको ।	उपोभोग्य मिति समाप्त भएका ५००ग्रा. को ६ थान कोदोको पिठो नष्ट गरिएको र निरीक्षणका क्रममा देखिएका कमजोरी सुधार गरि ७ दिनभित्र विभागमा उपस्थित हुन निर्देशन दिएको ।
४७	२०८१/०६/ १०	प्राप्ति फुड प्रडक्ट्स, सिनामंगल-९, काठमाडौं	मिति २०८१/०५/२९ गते अनुगमन निरीक्षण गर्ने क्रममा उद्योगको भण्डारण कक्षमा प्याक गरि लेबल लगाउन बाकी रहेको १ लिटर को ३० डब्बा घ्यू, नौनी अन्दाजी ३० केजी deep freeze मा भण्डारण गरेको र अन्दाजी ५० लिटरको तयारी घ्यू भण्डारण गरिएको पाइएको र सो घ्यूको गुणस्तरमा शंका लागेकाले विक्रिवितरण नगर्न निर्देशन दिनुका साथै सो घ्यूको ऐन बमोजिम नमुना संकलन गरिएको सम्बन्धि अनुगमन गरिएको ।	खाद्य स्वच्छता तथा गुणस्तर ऐन २०८१ बमोजिम संकलित घ्यूको नमुनाको प्रतिवेदन न्युनस्तरको खाद्य पदार्थ भनि कैफियत जनाई विक्षेपण प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुदाँ उक्त घ्यूलाई संचालकले व्यवस्था गरेको खुल्ला ठाउँमा स्थानीय जिल्ला प्रशासनका प्रतिनिधिको रहोवरमा नष्ट गरिएको र संचालकलाई न्यूनस्तरको घ्यूबारे अनुसन्धानका लागि विभागमा उपस्थित हुन निर्देशन दिइएको ।
४८	२०८१/०६/ १०	टि.श्री.थकाली ग्रुप., सिनामंगल-९, काठमाडौं	फोहोरदानी खुल्ला रहेको, ड्रेनज तथा exhaust फोहोर रहेको, स्टोरमा मुसा भेटिएको, उपोभोग्य मिति समाप्त भएका कोकोनत पाउडर १ केजीको २ प्याकेट, salsa ब्रान्डको flavoured syrup १ लि., को बोटलमा ४ वटा, गहुँको रोटि ३०० ग्रा.को २ प्याकेट, खाद्य रङ्ग १०० ग्रा.को २ डब्बा भेटिएको । स्टिक नुडल्स मसिजन्य कागजमा प्याक गरिएको र सोमा किरा भएको १	स्थलगत निरीक्षणका क्रममा भेटिएका उपोभोग्य मिति समाप्त भएका खाद्य पदार्थ नष्ट गरिएको र कमी कमजोरी सम्बन्धि अनुसन्धान गर्न संचालकलाई ७ दिन भित्र दर्ता प्रमाण पत्र सहित विभागमा उपस्थित हुन निर्देशन दिएको ।

			केजीको २३ प्याकेट र उत्पादकको नाम ठेगाना नखुलेको keora jal १ लि., को ३ वटा फेला परेको ।	
४९	२०८१/०६/१०	बेकर्स बेकरी उद्योग, का.म.न.पा.-३१ बानेश्वर, काठमाडौं	सरसफाई सन्तोषजनक नरहेको, खाद्य पदार्थ मसिजन्य कागजमा राखे गरेको, फ्रिज तथा भण्डारण कक्ष अव्यवस्थित रहेको र Pest Control को उचित व्यवस्था नभएको ।	निरीक्षणका क्रममा देखिएका कमजोरी सुधार गरि ३ दिनभित्र विभागमा उपस्थित हुन निर्देशन दिएको ।
५०	२०८१/०६/१०	कोलकता स्विट्स प्रा.लि., का.म.न.पा.-३१ बानेश्वर, काठमाडौं	फ्रिजमा बिना लेबलका ढुसी परेको १ केजीको १५ प्याकेट खुवा फेला परेको । मिठाईमा जथाभावी रङ्गको प्रयोग गर्ने गरेको पाइएको ।	फ्रिजमा भेटिएको बिना लेबलका ढुसी परेको १ केजीको १५ प्याकेट खुवा नष्ट गरिनुका साथै बिना लेबल विवरणका खाद्य पदार्थको विक्री वितरण नगर्न निर्देशन दिएको ।
५१	२०८१/०६/१०	मिठो मसिनो थकाली रेस्टुरेन्ट प्रा.लि., मध्यपुर थिमी न.पा.-१, भक्तपुर	फ्रिजमा अव्यवस्थित तरिकाले खाद्य पदार्थ भण्डारण गर्ने गरेको ।	फ्रिजमा खाद्य पदार्थ लेबल लगाएर व्यवस्थित तवरले भण्डारण गर्न निर्देशन दिएको ।
५२	२०८१/०६/१०	चिल हाउस प्रा.लि., मध्यपुर थिमी न.पा.-२, भक्तपुर	फ्रिजमा अव्यवस्थित तरिकाले खाद्य पदार्थ भण्डारण गर्ने गरेको र स्टोरमा लेबल विवरण नभएका खाद्य पदार्थ रहेको ।	लेबल विवरण नभएका खाद्य पदार्थ फिर्ता गर्न र अबदेखि पूर्ण लेबल विवरण नभएका खाद्य पदार्थ प्रयोग नगर्न निर्देशन दिएको ।
५३	२०८१/०६/१०	सिफान स्टोर, मध्यपुर थिमी न.पा.-१, भक्तपुर	निम्न बमोजिमकाम्याद गुज्रेको खाद्य पदार्थ भेटिएको Sajal vegetable pickle -6 bottle (600 gm) Rasna Natural Honey-2 pcs (500 gm) Rasna Natural Honey-2 pcs (250 gm) Century biryani masala -1 pcs (50 g) Coriander Powder -1 pkt (500g) Druk mixed pickle-1pkt (400gm) Custard powder -2pcs(100gm)	म्याद गुज्रेका समान (अन्दाजी रु.२०००) नष्ट गरिएको र कमी कमजोरी सुधारन निर्देशन दिएको ।

			Pest Control को उचित व्यवस्था नभएको र लेबल विवरण नभएका खाद्य पदार्थ विक्री वितरण गर्ने गरेको पाइएको ।	
५४	२०८१/०६/१०	जय माँ दुर्गा किराना पसल, मध्यपुर थिमी न.पा.-१, भक्तपुर	सरसफाई सन्तोषजनक नरहेको, खाद्य र अखाद्य पदार्थसंगै भण्डारण गर्ने गरेको र लेबल विवरण बिनाका खाद्य पदार्थ विक्री वितरण गर्ने गरेको पाइएको ।	निरीक्षणका क्रममा देखिएका कमजोरी सुधार गर्न निर्देशन दिएको ।
५५		किम्ची फास्ट फुड एण्ड टन्डुरी रेष्टुरेन्ट प्रा लि, टंकप्रसाद रोड, अनामनगर	सरसफाई राम्रो नभएको तथा फ्रिजको अव्यवस्थित प्रयोग भएको देखिएको र लेबल विवरण पूरा नभएको खाद्य पदार्थको प्रयोग भएको देखिएको ।	निरीक्षणका क्रममा देखिएका कमीकमजोरी सुधार गर्न निर्देशन दिएको ।

खाद्य प्रविधि तथा गुण नियन्त्रण कार्यालय, नेपालगंज, बाँके

५६	२०८१।०६।०४	अतिथि वाईन डार्इन नेपालगंज १२ बाँके	यस अगाडि अनुगमन गर्दा दिईएको निर्देशन पालना भए नभएको अनुगमन गरिएको र सन्तोषजनक देखिएको ।	भाद्र २५ मा अनुगमन गर्दा किचन अत्याधिक फोहर पाईएर बिक्री वितरणमा रोक लगाएकोमा सुधार गरेको पाईएकोले बिक्री वितरण खुला गरिएको ।
५७	२०८१।०६।०४	न्यू होटल सिद्धार्थ प्रा लि नेपालगंज १८	किचनमा सरसफाईको अवस्था सामान्य पाईएको ।	किचनमा प्रयोग हुने खाद्य वस्तुको लेबल हेरेर मात्र खरिद गर्न निर्देशन ।
५८	२०८१।०६।०४	होटल मन्त्र थकाली एण्ड हस्पिटालिटी नेपालगंज १८ बाँके	किचनमा किट भेटिएको । लेबल नभएको चुक अमिलो भेटिएको ।	किट नियन्त्रण गर्न र किचनमा प्रयोग हुने खाद्य वस्तुको लेबल हेरेर मात्र खरिद गर्न निर्देशन निर्देशन ।
५९		न्यू भेटघाट होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट बढैयाताल ६ बर्दिया	किचनको सरसफाईको अवस्था सामान्य रहेको ।	एकस्पायरी जोनमा बनाउन निर्देशन ।

६०		अमृत जनरल स्टोर बढैयाताल ६ बर्दिया	सरसफाई तथा अन्य अवस्था सामान्य रहेको ।	एकस्पायरी जोनमा बनाउन निर्देशन ।
६१	ऐ.	शर्मा पान एण्ड किराना पसल बढैयाताल ६ बर्दिया	सरसफाई तथा अन्य अवस्था सामान्य रहेको ।	एकस्पायरी जोनमा बनाउन निर्देशन ।
६२	ऐ.	सन्तु चिया नास्ता पसल बढैयाताल ६ बर्दिया	सरसफाई तथा अन्य अवस्था सामान्य रहेको ।	पकाएको खाद्य वस्तु छोप्न पत्रिका प्रयोग गरेकोमा नगर्न निर्देशन ।
६३	ऐ.	तिम्सीना किराना पसल,बढैयाताल-६, बर्दिया	पसलको स्वच्छता र सरसफाईको अवस्था सामान्य रहेको ।	म्याद नाघेका र बिग्रिएका खाद्य वस्तुलाई राख्ने पसलमा छुट्टै EXPIRY ZONE बनाएर राखी त्यस्ता वस्तुको अभिलेखीकरण गर्ने,
६४	ऐ.	होटल अण्डरग्राउन्ड, बढैयाताल-६, बर्दिया	पसलमा लेबल नखुलेको चुक भनिने कालो रंगमा १६ लिटर चुक भनिने वस्तु (अन्दाजी रु.३२००।- मुल्यको) फेला परेको। सरसफाई तथा अन्य अवस्था सामान्य रहेको ।	अनुगमन टोली (जिल्ला प्रशासन कार्यालय, बर्दियाले)बाट उक्त पसललाई तत्काल जरिवाना स्वरुप रु. ५,०००।-जरिवाना गरिएको र चुक अमिलो भनिने कालो रंगको तरल वस्तु नष्ट गरिएको ।
६५	ऐ.	के.सी. जनरल स्टोर बढैयाताल-६, बर्दिया	पसलमा म्याद नाघेको अल्कोहलिक पेयपदार्थ वियर १ बोटल (अन्दाजी रु.४५०।- मुल्यको) फेला परेको। पसलको स्वच्छता र सरसफाईको अवस्था सामान्य रहेको ।	पसलमा फेला परेको म्याद नाघेको अल्कोहलिक पेयपदार्थ वियर १ बोटल (अन्दाजी रु.४५०।- मुल्यको)अनुगमन टोलीको उपस्थितिमा उपयुक्त तवरले नष्ट गरिएको ।
६६	ऐ.	हिमाल किराना पसल,बढैयाताल-६, बर्दिया	पसलको स्वच्छता र सरसफाईको अवस्था सामान्य रहेको ।	पसल एवम् परिसरको स्वच्छता र सरसफाई प्रभावकारी बनाउने।

६७	ऐ.	के.सी. किराना पसल,बढैयाताल-६, बर्दिया	पसलको स्वच्छता र सरसफाईको अवस्था सामान्य रहेको ।	पसल एवम् परिसरको स्वच्छता र सरसफाई प्रभावकारी बनाउने ।
६८	ऐ.	बढैयाताल चिया नास्ता एण्ड कोल्ड स्टोर,बढैयाताल-६, बर्दिया	❖ पसलको स्वच्छता र सरसफाईको अवस्था कमजोर रहेको,	पसल एवम् परिसरको स्वच्छता र सरसफाई प्रभावकारी बनाउने, खानेकुरा तार्दा उही तेललाई पटक- पटक प्रयोग नगर्ने, खानेकुरा छोपन मसीयुक्त प्रिन्टेड अखबारको प्रयोग नगर्ने ।
६९	ऐ.	स्नेहा होटल एण्ड कटेज,बढैयाताल-६, बर्दिया	स्वच्छता र सरसफाईको अवस्था सामान्य रहेको,	*
७०	ऐ.	जय भोले शंकर बाबा किराना पसल बढैयाताल ६ बर्दिया	सामान्य अवस्था रहेको ।	म्याद नाघेको रु २०० बराबरको बिस्कुट पाईएकोले नष्ट गरिएको ।
७१	ऐ.	साथी मिठाइ पसल बढैयाताल ६ बर्दिया	खुला रुपमा अव्यवस्थित रुपमा चिया नास्ता बनाउने गरेको ।	जि.प्र.का ले रु ५०००।— गरेको ।
७२	ऐ.	भट्टराई चिया नास्ता पसल बढैयाताल ६ बर्दिया	पसलको अग्रभागमा खुला रुपमा अव्यवस्थित रुपमा चिया नास्ता बनाउने गरेको ।	जि.प्र.का ले रु ५०००।— गरेको ।
७३	२०८१।०६।०५	पाण्डेय लक्ष्मी सप्लायर्स कम्पनी प्रालि, नेपालगंज ४	सामान्य अवस्था रहेको ।	ऐन बमोजिम बिक्रेताले पालना गर्नुपर्ने दायित्व पुरा गरेर काम गर्न निर्देशन ।
७४	२०८१।०६।०७	हिमाली रेष्टुरेन्ट एण्ड लज नेपालगंज २० बाके	स्वच्छता र सरसफाईको अवस्था सामान्य रहेको,	म्याद नाघेको रु ७०० बराबरको बियर पाईएकोले टोलीले नष्ट गरिएको ।
७५	ऐ.	गुल्मी रेष्टुरेन्ट नेपालगंज २० बाँके	स्वच्छता र सरसफाईको अवस्था कमजोर रहेको,	समग्र पसलको सरसफाई नियमित र व्यवस्थित गर्ने, डिप फ्रिज नियमित सरसफाइ गर्ने, पसल एवम् परिसरको स्वच्छता र सरसफाई प्रभावकारी बनाउने ।

७६	ऐ.	फुड बाटीका क्याफे एण्ड रेष्टो नेपालगंज २० बाँके	स्वच्छता र सरसफाईको अवस्था सामान्य रहेको,	समग्र पसलको सरसफाई नियमित र व्यवस्थित गर्ने, डिप फ्रिज नियमित सरसफाई गर्ने, पसल एवम् परिसरको स्वच्छता र सरसफाई प्रभावकारी बनाउने।
७७	ऐ.	गरीमा किराना पसल नेपालगंज २० बाँके	स्वच्छता र सरसफाईको अवस्था सामान्य रहेको, म्याद नाघेको दालमोठ र सुर्तीजन्य वस्तु फेला परेको ।	खाद्य पदार्थ र अन्य सरसामानहरू सुरक्षित र उपयुक्त किसिमले भण्डारण गर्न निर्देशन । म्याद नाघेको वस्तुहरू रु १००० बराबरको नष्ट गरिएको ।
७८	ऐ.	अन्नपुर्ण भोजनालय एण्ड रेष्टुरेन्ट, जानकी गा पा ६ बाँके	कमजोर सरसफाई रहेको ।	पसल एवम् परिसरको स्वच्छता र सरसफाई प्रभावकारी बनाउने, खानेकुरा तार्दा उही तेललाई पटक- पटक प्रयोग नगर्ने, खानेकुरा छोपन मसीयुक्त प्रिन्टेड अखबारको प्रयोग नगर्न र रु चुक अमिलो भनिएको लेबल नभएको कालो तरल वस्तु (रु रु १२०० बराबरको) नष्ट गरिएको ।
७९	ऐ.	स्वास्तिका किराना पसल नेपालगंज २० बाँके	स्वच्छता र सरसफाईको अवस्था सामान्य रहेको,	समग्र पसलको सरसफाई नियमित र व्यवस्थित गर्ने, डिप फ्रिज नियमित सरसफाई गर्ने, पसल एवम् परिसरको स्वच्छता र सरसफाई प्रभावकारी बनाउने। expiry zone बनाएर राख्ने ।
८०	ऐ.	श्याम जनरल स्टोर्स जानकी गा पा ६ बाँके	स्वच्छता र सरसफाईको अवस्था कमजोर रहेको, म्याद गुज्रिएको सामान पाईएको ।	म्याद गुज्रिएको रु १८५० बराबरको फलेभरयुक्त गुलियो पेय पदार्थ नष्ट गरिएको ।

८१	२०८१।०६।०९	गोमा किराना तथा ग्याँस पसल, कोहलपुर १० बाँके	लेबल नभएको खाद्य वस्तु बिक्रि गरेको पाईएको ।	चुक अमिलो भनिएको लेबल नभएको कालो तरल वस्तु (रु रु ९६० बराबरको) नष्ट गरिएको । लेबल नभएको खाद्य वस्तु बिक्रि वितरण गर्न निर्देशन ।
८२	ऐ.	शिवशंकर ट्रेडर्स कोहलपुर १० बाँके	स्वच्छता र सरसफाईको अवस्था कमजोर रहेको ।	स्टोर तथा भण्डार व्यवस्थित गरी सफा राख्न निर्देशन ।
८३	ऐ.	दुर्गा पाउरोटी उद्योग कोहलपुर १० बाँके	अनुमति पत्र नलिई उद्योग संचालन गरेको ।	अनुमति पत्र लिएर मात्र *उद्योग संचालन गर्न निर्देशन ।
८४	ऐ.	के.सी. दुध डेरी तथा किराना पसल, कोहलपुर १० बाँके	स्वच्छता र सरसफाईको अवस्था कमजोर रहेको । ९	स्टोर तथा भण्डार व्यवस्थित गरी सफा राख्न निर्देशन ।
८५	ऐ.	कुशल वेकरी उद्योग, कोहलपुर १० बाँके	अनुमति पत्र नलिई उद्योग संचालन गरेको ।	अनुमति पत्र लिएर मात्र उद्योग संचालन गर्न निर्देशन ।
८६	२०८१।०६।०८	आरम्भ वाटर सोलुसन ईन्डस्ट्रिज नेपालगंज २४ बाँके	लेबल नलगाई पानीको जार बिक्रि गरेको, अनुमति पत्र धेरै वर्षदिखि नविकरण नभएको, निर्देशिका बमोजिम काम नगरेको ।	अनुमति पत्र नविकरण नहुन्जेल पानीको बिक्रि वितरणमा रोक लगाईएको ।
८७	२०८१।०६।१०	सगरमाथा पानी उद्योग कोहलपुर, बाँके	प्रशोधन कक्षको पानीको पाईपमा लिकेज पाईएको, जार धुने स्थान व्यवस्थित नपाईएको, पुराना जार प्रयोग भएको पाईएको ।	प्रशोधन कक्षको पानीको पाईपमा लिकेज मर्मत गर्न, जार धुने स्थान व्यवस्थित गर्न र पुराना जार प्रयोग नगर्न निर्देशन दिईएको ।
८८	२०८१।०६।१०	श्री श्याम स्वीट्स कोहलपुर, ११	पकाएर बनाईएको मिठाईमा रंगको प्रयोग गरेको, मिठाई खुला राखेको र प्रशोधन/मिठाई बनाउने ठाँउको सरसफाई सन्तोषनक नरहेको	पकाएर बनाईने मिठाईमा रंगको प्रयोग नगर्न, मिठाई खुला नराख्ने वा फ्रिजमा राख्ने, मिठाई बनाउने ठाँउको सरसफाई राम्रो गर्न र

				स्टीलको टेबल प्रयोग गर्न निर्देशन दिईएको ।
८९	२०८१/०६/१०	सगरमाथा पानी उद्योग कोहलपुर, बाँके	प्रशोधन कक्षको पानीको पाईपमा लिकेज पाईएको, जार धुने स्थान व्यवस्थित नपाईएको, पुराना जार प्रयोग भएको पाईएको ।	प्रशोधन कक्षको पानीको पाईपमा लिकेज मर्मत गर्न, जार धुने स्थान व्यवस्थित गर्न र पुराना जार प्रयोग नगर्न निर्देशन दिईएको ।

खाद्य प्रविधि तथा गुण नियन्त्रण कार्यालय, हेटौडा

९०	२०८१/०६/०६	कृतिका स्टोर प्रा. लि., मनहरी ७	पसलको सरसफाई तथा ब्यवस्थापन सन्तोषजनक नरहेको, अचारको लेवल भएको बट्टामा प्याक गरिएको मह बरामद गरिएको	बरामद गरिएको ४ किलो मह नष्ट गरिएको ।
९१	२०८१/०६/०६	नमूना पसल, मनहरी ७	सामान्य	
९२	२०८१/०६/०६	सेढाई किराना पसल, मनहरी ७	खाद्य र अखाद्य पदार्थ संगसंगै भण्डारण गर्ने गरेको	छुट्टा छुट्टै भण्डारण गर्न निर्देशन दिएको
९३	२०८१/०६/०६	उप्रेति सप्लायर्स, मनहरी ७	म्याद गुज्रेका खाद्य पदार्थ विक्रीका लागि राखेको	म्याद गुज्रेका खाद्य पदार्थ सरसो, बेसार, दालमोठ नष्ट गरिएको।
९४	२०८१/०६/०६	मंगलमय ट्रेडर्स, मनहरी ७	म्याद गुज्रेका खाद्य पदार्थ विक्रीका लागि राखेको	म्याद गुज्रेका खाद्य पदार्थ भुजा, दालको पिठो, सातु, आटा, ड्राई फ्रुट, चिज बल, जिया, मेथि, धुलो मसला, पानी पुरी, ललि पप, फ्यान्टा आदी नष्ट गरिएको।
९५	२०८१/०६/०६	एन. के. मिनि मार्ट, मनहरी ७	म्याद गुज्रेका खाद्य पदार्थ विक्रीका लागि राखेको	क्याण्डी चकलेट, ललि पप, नरिवल, दालमोठ, फ्राई मुंग, अचार, बिस्कुट लगायत नष्ट गरिएको।

९६	२०८१/०६/०२	थर्ड आई स्टोर प्रा.लि., हेटौंडा-०४	म्याद गुज्रेका खाद्य पदार्थ विक्रीका लागि राखेको	म्याद गुज्रेको १२ बोत्तल पेप्सी, १२ बोत्तल मिरिडा, २ प्याकेट बिस्कुट नष्ट गरिएको
९७	२०८१/०६/०२	ए. आर. मार्ट, हेटौंडा-०४	म्याद गुज्रेका खाद्य पदार्थ विक्रीका लागि राखेको	म्याद गुज्रेको पेप्सी बोत्तल ५, सेभेन अप बोत्तल ३ नष्ट गरिएको
९८	२०८१/०६/०२	इन्द्रेणी डिपार्टमेन्ट स्टोर, हेटौंडा-०८	म्याद गुज्रेका खाद्य पदार्थ विक्रीका लागि राखेको	म्याद गुज्रेको स्टारफुलप्याकेट२४, तिल प्याकेट२, सुप प्याकेट७, अलैची प्याकेट १३, टिमुर प्याकेट११, टिमुर प्याकेट८, सेंधा नामक१३, पेप्सी बोत्तल६, पेप्सी बोत्तल६, मिरिडा बोत्तल १२, बिस्कुट प्याकेट२ नष्ट गरिएको
९९	२०८१/०६/०२	भुटनदेवीसुपरमार्केट प्रा. लि., हेटौंडा-०४	म्याद गुज्रेका खाद्य पदार्थ विक्रीका लागि राखेको	म्याद गुज्रेको क्यान्डग्रीन पी, टिन क्यान१२, भुजा,प्याकेट५, फ्यान्टा बोत्तल५,वाफर प्याकेट१५, सेरलेक बट्टा१, चाउमिन प्याकेट २, नष्ट गरिएको

खाद्य प्रविधि तथा गुण नियन्त्रण कार्यालय, धनगढी

१००	२०८१/०६/०९	त्रीपुरा सुन्दरी एग्रो इण्डष्ट्रिज, कृष्णपुर-५, कञ्चनपुर	भौतिक सुधारका काम हुदै गरेको, उत्पादन नभएको।	
१०१	२०८१/०६/०९	राधा श्री खाद्य उद्योग कृष्णपुर-४, कञ्चनपुर	अनुमति पत्र नलिई उत्पादन तथा विक्री वितरण गरिरहेको।	तत्काल अनुमति पत्रको प्रकृत्यामा जान निर्देशन दिएको।
१०२	२०८१/०६/०९	खसड पापड उद्योग, कृष्णपुर-४, कञ्चनपुर	सरसफाई सन्तोषजनक नरहेको।	सरसफाईमा थप सुधार गर्नुपर्ने।

१०३	२०८१/०६/०९	बालाजी राइस मिल, गोदावरी-५,कैलाली	प्याक गरिएको खाद्य वस्तुमा लेबल नदेखिने गरी लेबल विवरण राखेको	प्याक गरिएको खाद्य वस्तुमा लेबल विवरण स्पस्ट देखिने गरी लेबल लगाउन निर्देशन दिएको।
१०४	२०८१/०६/१०	न्यू जयलक्ष्मी किराना पसल, गोदावरी-१	सामान्य रहेको	खाद्य स्वच्छतामा ध्यान दिन निर्देशन दिएको
१०५	२०८१/०६/१०	ग्रीन गोदावरी रिसोर्ट, गोदावरी -४	अत्याधिक रङ्ग हाली तारिएको मासु पाइएको, उपभोग्य मिति समाप्तभएको सुजि भण्डारण गरेको पाइएको, एउटै तेललाइ फ्राइ गर्न बारम्बार प्रयोग गर्ने गरेको	सरसफाईमा थप सुधार गर्न र खाद्य स्वच्छतामा ध्यान दिन निर्देशन दिएको । २ लिटर तेल, ३ के जी तारेको मासु नष्ट गरेको ।
१०६	२०८१/०६/१०	LS वाटर बेबरेज, गोदावरी-४	सामान्य रहेको	खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको
१०७	२०८१/०६/१०	जय भगवती कल्पना मल्ल सपिड सेन्टर ग.गा.पा. ३, डडेल्धुरा	सामान्य रहेको	खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको
१०८	२०८१/०६/१०	आयुस मन सान्ति फास्ट एण्ड फुड, ग.गा.पा. ३, डडेल्धुरा	सामान्य रहेको	खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको
१०९	२०८१/०६/१०	लक्ष्मी किराना पसल, ग.गा.पा. ३, डडेल्धुरा	सामान्य रहेको	खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको
११०	२०८१/०६/१०	देउवा सपिड सेन्टर, ग.गा.पा. ३, डडेल्धुरा	सामान्य रहेको	खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको

१११	२०८१/०६/१०	डमरकोट मदीरा पसल, ग.गा.पा. ३, डडेल्धुरा	सामान्य रहेको	खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको
११२	२०८१/०६/१०	खुसी मदीरा पसल, ग.गा.पा. ३, डडेल्धुरा	म्याद गुज्रिएको खाद्य वस्तु (मसला) पाइएको	खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको
११३	२०८१/०६/१०	लक्ष्मी टेड्रस एण्ड किराना पसल, अ.गा.पा. ३, डडेल्धुरा	म्याद गुज्रिएको खाद्य वस्तु (नमकिन, चिकेन भुजिया) पाइएको	खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको
११४	२०८१/०६/१०	किरण किराना पसल, ग.गा.पा. ३, डडेल्धुरा	सामान्य रहेको	खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको
११५	२०८१/०६/१०	होटल हाइवे जक्सन, ग.गा.पा. ३, डडेल्धुरा	सामान्य रहेको	खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको

खाद्य प्रविधि तथा गुण नियन्त्रण कार्यालय, सुर्खेत

११६	२०८१/०६/१०	खाद्य व्यवस्था तथा व्यापार कं.बल. कर्णाली प्रादेशिक कार्यालयको गोदाम बिरिन्द्रनगर -६	सन्तोषजनक	
११७	२०८१/०६/१०	साल्ट ट्रेडिंग कर्पोरेशन, बिरिन्द्रनगर -६, सुर्खेत	सन्तोषजनक	
११८	२०८१/०६/१०	ओम महादेव जनरल स्टोर, वीरिन्द्रनगर-३, एरिचोक	खाद्य र अखाद्य पदार्थ संगसंगै भण्डारण गर्ने गरेको	छुट्टा छुट्टै भण्डारण गर्न निर्देशन दिएको

११९	२०८१/०६/१०	न्यू सपना स्टोर , वीरेन्द्रनगर-३, एरिचोक	खाद्य र अखाद्य पदार्थ संगसंगै भण्डारण गर्ने गरेको	छुट्टा छुट्टै भण्डारण गर्न निर्देशन दिएको
१२०	२०८१/०६/१०	लामिछाने जनरल स्टोर, वीरेन्द्रनगर-३, एरिचोक	म्याद गुज्रिएको खाद्य वस्तु (सुजि, भेज सास र तोरीको तेल) पाइएको	म्याद गुज्रिएको खाद्य वस्तु नष्ट गरिएको र खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको
१२१	२०८१/०६/१०	कविता जनरल स्टोर, वीरेन्द्रनगर-३, एरिचोक	बाह्य रंग मिसाएको दाल भेटिएको	खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको
१२२	२०८१/०६/१०	ओली सुपर मार्ट, जनरल स्टोर, वीरेन्द्रनगर-३, एरिचोक	लेवल नखुलेको सिमिको दाल भेटिएको	खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको
१२३	२०८१/०६/१०	ओली स्टोर्स एण्ड अर्देर सप्लायेर्स जनरल स्टोर, वीरेन्द्रनगर-३, एरिचोक	बाह्य रंग मिसाएको दाल भेटिएको	खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको
१२४	२०८१/०६/१०	खुसि जनरल स्टोर, वीरेन्द्रनगर-३, एरिचोक	सरसफाईमा कमि	सरसफाईमा सुधार गर्ने र खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको
१२५	२०८१/०६/१०	बोटा मार्ट, वीरेन्द्रनगर-३, एरिचोक	सरसफाईमा कमि	सरसफाईमा सुधार गर्ने र खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको
१२६	२०८१/०६/१०	गरिमा नास्ता पसल, वीरेन्द्रनगर-३, एरिचोक	सरसफाईमा कमि	सरसफाईमा सुधार गर्ने र खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको
१२७	२०८१/०६/१०	शानदार मःम पसल जनरल स्टोर, वीरेन्द्रनगर-३, एरिचोक	सरसफाईमा कमि	सरसफाईमा सुधार गर्ने र खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको

१२८	२०८१/०६/१०	चाइनिज स्मार्ट रेस्टुरेन्ट वीरेन्द्रनगर- ३, एरिचोक	सरसफाईमा कमि	सरसफाईमा सुधार गर्ने र खाद्य वस्तु खरिद विक्री गर्दा लेवल अनिवार्य हेर्न निर्देशन दिएको
-----	------------	--	--------------	---